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Mszyce walczą z biedronkami bronią
chemiczną

Jak wykazali naukowcy z londyńskiego Imperial College, żywiące się wysysanymi z kapusty sokami
mszyce spożywają między innymi związki zwane glukozynolatami,które gromadzą się w ich krwi.
Jednocześnie w mięśniach głowy i tułowia wytwarzany jest rozkładający glukozynolaty enzym -
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mirozynaza.

Podczas ataku drapieżnika krew zranionej mszycy wchodzi w kontakt z enzymem - w wyniku
błyskawicznej reakcji powstaje olejek gorczyczny, zwany też musztardowym. Olejek zabija, rani lub
przynajmniej odstrasza drapieżniki. Mszyca ginie, ale pozostałe osobniki licznej kolonii mszyc mają
szansę ocaleć. Niektórym mszycom z kolonii wyrastają skrzydełka - wówczas poziom glukozynatów
w ich organizmach obniża się, ponieważ latanie jest skuteczniejszą niż trucie formą obrony.

Występujący w roślinach kapustnych olejek musztardowy stosowany jest głównie w medycynie
naturalnej i do odstraszania zwierząt, ale policja niektórych krajów używa go do torturowania
zatrzymanych. Spożyty w większej ilości może spowodować podrażnienie żołądka, uszkodzenie
wątroby, nerek i dróg moczowych, a wdychany - oparzenie błon śluzowych gardła, krtani
i uszkodzenie układu oddechowego poprzez porażenie jego mięśni gładkich.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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